АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.09.2021 г.	                                                                                  № 50
рп. Кунья

О мерах по обеспечению безопасности людей на
водных объектах на территории сельского поселения
«Куньинская волость» в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Куньинского района Псковской области от 22.09.2021 г. № 17 «О мерах, в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах в осенне-зимний период, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Рассмотреть на заседании Администрации сельского поселения «Куньинская волость»  вопрос обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Куньинская волость»  в осенне-зимний период 2021-2022 годов и готовности сил и средств для проведения спасательных работ.
	2.Организовать работу по выявлению потенциально опасных участков на  водоемах, в период ледостава, и организовать вблизи них своевременную установку предупреждающих (запрещающих) знаков.
	3.Оборудовать подъездные пути к потенциально-опасным участкам водоемов, небезопасным для выхода населения в период ледостава и таяния снегов, искусственными препятствиями в целях исключения выезда и передвижения транспортных средств.
4.Осуществлять мониторинг состояния ледовых полей водных объектов в местах массового выхода населения.
	5.Организовать взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой Администрации района по вопросам  экстренного реагирования на происшествия и чрезвычайные ситуации, связанные с угрозой безопасности людей на водных объектах.
	6.Провести разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности в период ледостава.
	7.Своевременно информировать население о прогнозах опасных изменений в метеорологической и ледовой  обстановки на водных объектах.
	8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Куньинская волость»                                                                 О.П. Граненков